
TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

CUENTAS DE AHORRO

*0.15% de Impuesto en transferencias realizadas a tercero
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Tasas de acuerdo al cumplimiento de los depósitos 

CONCEPTO PERSONAL
PARA SU NEGOCIO 

PERSONAL
EMPRESARIAL

Monto de Apertura RD$1,000.00 RD$3,000.00 RD$3,000.00

Balance mínimo RD$1,000.00 RD$3,000.00 RD$3,000.00

Meta Mínima RD$10,000.00 RD$50,000.00 RD$50,000.00

Cargo por debajo del balance 

mínimo
Sin cargo Sin cargo Sin cargo

Cargo por cierre de cuenta 

antes del año
RD$100.00 RD$300.00 RD$300.00

Cargo por cheque depositado 

devuelto
RD$300.00 RD$300.00 RD$300.00 

Confección y envío de estado 

de cuenta
Gratis Gratis Gratis

Reposición de libreta por 

deterioro, robo o pérdida
RD$100.00 RD$100.00 RD$100.00

Cuentas Renta Ahorro Creciente

CONCEPTO PERSONAL
PARA SU NEGOCIO 

PERSONAL
EMPRESARIAL

Monto de Apertura RD$500.00 RD$2,000.00 RD$2,000.00

Balance mínimo RD$500.00 RD$2,000.00 RD$2,000.00

Cargo por debajo del balance 

mínimo
Sin cargo Sin cargo Sin cargo

Cargo por inactividad de 

cuenta
Sin cargo Sin cargo Sin cargo

Cargo por cierre de cuenta 

antes del año
RD$100 RD$300 RD$300

Cargo por cheque depositado 

devuelto
RD$300.00 RD$300.00 RD$300.00 

Confección y envío de estado 

de cuenta
Gratis Gratis Gratis

Reposición de libreta por 

deterioro, robo o pérdida
RD$100.00 RD$100.00 RD$100.00

Cuentas Renta Ahorro Libre



CERTIFICADOS DE DEPÓSITO

CONCEPTO PERSONAL
PARA SU NEGOCIO 

PERSONAL
EMPRESARIAL

Monto mínimo de apertura del 

certificado
RD$5,000.00 RD$25,000.00 RD$25,000.00

Tasa de interés de acuerdo a plazo y 

monto cancelación antes del 

vencimiento

No permite cancelación. No permite cancelación. No permite cancelación.

Cargo por cheque depositado devuelto RD$300.00 RD$300.00 RD$300.00 

Confección y envío de Estados de Cuenta Gratis Gratis Gratis

RENTA VALOR FUTURO

CONCEPTO PERSONAL
PARA SU NEGOCIO 

PERSONAL
EMPRESARIAL

Monto mínimo de apertura del 

certificado
RD$5,000.00 RD$25,000.00 RD$25,000.00

Tasa de interés de acuerdo a 

plazo y monto cancelación antes 

del vencimiento

Cargo por cheque depositado 

devuelto
RD$300.00 RD$300.00 RD$300.00 

Confección y envío de Estados de 

Cuenta
Gratis Gratis Gratis

RENTA VALOR FLEXIBLE

Se determinara la tasa de cálculo de los intereses al momento de la cancelación.

Comisión por Emisión de Cheques 

de Administración
RD$125.00 Mora Préstamos 5%

Comisión por Emisión de Cheques 

Bancario

RD$125.00 + 0.15% de

Comisión bancaria.

Comisión por gestión de 

cobros
Sin Cargos

Comisión por cheque para pagos 

de impuestos
RD$125.00 

Cheque devuelto por pago 

de Préstamo
RD$300.00 

Comisión por cheque para pagos 

de impuestos

(DGII, DGA y TSS)

RD$125.00 Carta de Saldo RD$1,500.00 

CONFECCION DE CHEQUES PRESTAMOS
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Carta  de Referencia  Bancarias RD$100.00 

Comis ión por cheque devuelto RD$300.00 

Garantías  bancarias :

• Fiel  cumpl imiento

• Buen uso de anticipo

• Seriedad de la  oferta

1% del  monto de la  garantía .

Compra y Venta  de Divisas :

-Comis ión por transferencia  en dólares
US$5.00

Transferencias  a  cuentas  de terceros Comis ión bancaria  del  0.15%

OTROS SERVICIOS

Transferencias Internacionales US$50.00




